-o-

  2 -
in seculo: come dice alla fine, il notaio Gio.Pietro Besozzi si era ritirato dalla professione facendosi religioso in un convento.

  9 -
in (F) a margine c’e’ una nota delle copie fatte, e precisamente: 1) 1558,10 giu. ai frati di S.Caterina; 2) 1569,10 feb. al sig.Francesco Besozzi (e’ la copia presente); 3) 1681,12 ago. al sig.Simone Daverio

f. 2v

aliquam partem bonorum eorum comunis

Cumque sit quod reverendus dominus Frater Maurus de Vulpis, frater professus in monasterio sancte Catherine de Saxo Ballaro supra lacum Maiorem, ordinis |5 sancti Ambrosii ad Nemus, ad cuius notitiam pervenit hec bona prefatorum et infrascriptorum hominum intentio et desiderium, obtulerit ipsis hominibus nomine eius relligionis quod ipse relligio tenebit et |10 manutenebit in ipso loco fratres ibi missas et divina offitia cellebraturos et quod hedefficari faciet monasterium seu saltem super hedifficari super hedeffitiis iam ceptis ibi prope dictam ecclesiam, |15 ipsique homines de dictis relligiosis contenti fuerint et contententur

Modo autem convocati et congregati in platea dicti loci de Trinate plebis Brebie ducatus Mediolani, sono campane premisso |20 ut moris est, dicti homines in qua quidem

-o-

f. 3r

convocatione et congregatione aderant, fuerunt et sunt:

Spectabilis dominus Franciscus de Besutio filius quondam spectabilis domini Aluisii porte Nove parochie sancti Bartholomei intus Mediolani, habens |5 multa predia et possessiones in dicto loco et territorio Trinate

Domini Vergilius et Baptista de Daverio filii quondam domini Bartole

Dominus Henricus de Bossiis filius quondam domini Iohannis Petri

Petrus Antonius et Leonardus |10 fratres de Carchano filii quondam domini Quirici

Iohannes Antonius de Carchano filius quondam domini Philippi

Andreas Tuboni dictus Busironus filius quondam Iohannis Antonii

Dominus Bartholomeus de Regibus filius quondam Baldessaris

|15 Silvester de Bossiis filius quondam Bernardini

Iohannes Antonius Tuboni filius quondam Baptiste

Venturinus dictus “Valacerca della vulpe” filius quondam Iohannis

Iohannes de Brunello filius quondam Francisci

Baptista de Brunello filius quondam Francisci

|20 Paulus de Sorexina filius quondam Antonii

-o-

  2 -
Francesco Besozzi dev’essere il Besozzi di Osmate che comprò i beni del monastero di S.Ambrogio Maggiore a S.Sepolcro

Rif. allo stato del 1573 (Ternate): Daverio fuochi 2 e 3; Bossi fuochi 25 e 26; Carcano fuochi 18 e 30; Tiboni fuochi 10 e 38; de Brunello fuoco 11; Soresina fuochi 4, 6 e 7

f. 3v

Oliverius de Sessa filius quondam Cesaris

Franciscus de Springhis filius quondam Iohannis Petri

Petrus de Bezis filius quondam Antonii

Andreas del Testa filius quondam Bernardi

|5 Antonius de Ossula filius quondam Antonii

Baptista de Cassano filius quondam Stephani

Philippus de Cabrino filius quondam Iohannis

Baldesar de Regibus filius domini Bartholomeii

Iohannes Antonius de Bossiis filius quondam Iohannis |10 Petri

Matheus de Cassano filius quondam Iohannis

omnes habitantes in dicto loco Trinate

Qui omnes representant totum comune seu saltem plus quam duas partes ex tribus dicti comunis Trinate, |15 ut ipsi ad petitionem etc. predicti reverendi domini fratris Mauri et mei notarii etc. stippulantis etc. nomine dictorum fratrum ordinis sancti Ambrosii et eorum relligionis dixerunt etc. omnes unanimes et nullo eorum |20 discrepante, agentes suis nominibus

-o-

Rif. allo stato del 1573 (Ternate): Oliviero (Sessa) fuoco 43; un Cassano e’ citato nel fuoco N.3

f. 4r

propriis et nomine et vice aliorum hominum dicti loci Trinate et pro quibus ad petitionem ut supra promittunt de ratto etc. obligando etc. etiam in solidum |5 etc. cum rennontiis etc.

Voluntarie etc. et omnibus modo etc.

Assignaverunt et assignant et dederunt et dant

Prefato domino fratri Mauro et mihi notario |10 ut supra stippulanti etc. nomine dictorum fratrum ordinis sancti Ambrosii ad Nemus Mediolani et dicte eorum relligioni et per nos ipsis relligiosis et relligioni et item ipsis relligiosis et relligioni, absentibus |15 tamquam presentibus

Perticas quadraginta pro diviso ex nemore dicti comunis et hominum contiguo predicte ecclesie, quas liceat ipsis relligiosis accipere in ea parte qua |20 maluerint 

-o-

f. 4v

Et predictum dominum fratrem Maurum et me notarium ut supra stippulantem ut supra dictos relligiosos licet absentes posuerunt et ponunt in eorum comunis et hominum locum, |5 ius et statum quoad verum effectum respectu dictarum perticarum quadraginta terre

Et hoc ad finem et effectum et cum hac lege et conditione et pacto etc. quod predicti relligiosi teneantur super|10hedificari facere, super hedeffitiis iam ceptis seu derupatiis contiguis dicte ecclesie, monasterium unum in quo continue habitent et comode habitare possint saltem |15 duo fratres a missa ultra conversos, qui cellebrent et cellebrare teneantur omnibus diebus festivis missas duas in dicta ecclesia et unam singulis aliis |20 diebus, sub pena nullitatis

-o-

f. 5r

presentis instrumenti et ita quod si ipsis hominibus placuerit, presens instrumentum pro infecto habeatur et sit nullius valoris et casu quo ipsi domini |5 relligiosi deffitiant in predicta adimplendo et ubi et casu quo ipsi relligiosi non manuteneant dictum numerum fratrum in dicto monasterio, qui sint homines probate |10 vite et vere relligiosi ac exemplaris vite et non aliter cum aliter etc.

Et hec omnia presentibus predictis omnibus de Carchano et de Daverio asserentibus predicta hedeffitia et dirupatia |15 et fundum in quo sita sunt esse sua, ea pariter assignantibus et dantibus predicto domino fratri Mauro et mihi notario stippulanti ut supra ac predictis relligiosis et eorum relligioni ad |20 effectum predictum et non aliter cum aliter ut supra

-o-

f. 5v

Eo tenore quod de cetero predicti domini relligiosi et a modo in antea dictas perticas quadraginta terre, predicta hedeffitia, derupatia et eorum fundum et |5 ecclesiam predictam cum suis iuribus omnibus ad effectus predictos et non aliter habeant etc. sine contradictione etc.

Cum solemnibus tenore, cessione iurium et actionum, translatione dominii et |10 possessionis, constitutione missi et procuratoris in rem propriam, positione in sui locum, ius et statum et cum promissione et obligatione etc. deffendendi etc. in forma comuni etc.

|15 Pacto etc. quod si dicti relligiosi predicta non acceptaverint solemniter per publicum instrumentum et ad predicta per eos adimplenda ut supra non se legitime obligaverint cum licentia |20 eorum Generalis et capituli hinc ad

-o-

f. 6r

festum sancti Martini proxime futurum, liceat predictis hominibus recedere a presenti instrumento et de predictis disponere ad eorum libitum

|5 Item pacto ut supra quod quam primum prefati relligiosi predicta acceptaverint, teneantur saltem ad cellebrationem unius misse singulis diebus usque quo hedefficari fecerint in loco predicto |10 tanta hedeffitia quod in eis habitare possit numerus predictus fratrum, que hedeffitia ubi habitari possit ut supra teneantur etc. predicti domini relligiosi fieri facere hinc ad annum unum |15 proxime futurum sub pena nullitatis presentis instrumenti, si placuerit dictis hominibus

Et que omnia etc. etiam facta fuerunt etc. semper presente, audiente et intelligente reverendo domino presbytero domino Hieroniimo de |20 Cattaneis filio quondam domini Bartholomeii

-o-

f. 6v

rectori ecclesie sancti Quirici dicti loci de Trinate, predictis consentiente ac renuntiante omne ius quod eidem spectare posset super dicta ecclesia |5 in manibus predicti domini fratris Mauri ac meii notarii stippulantis ut supra ad effectus predictos et non aliter ut supra

Pacto quod dicti relligiosi teneantur in die festivitatis dicte ecclesie dare prandium |10 dicto domino presbytero Hieronimo et soldos viginti imperialium et hoc donec ipse vivet et non ultra et ipse presbiter non habeat se intromittere de aliqua oblatione que fiat dicte ecclesie, |15 quia etc.

Insuper dicti homines de Trinate supplicant etc. Serenissimo Imperatori et excellentissimo Senatui Mediolani et constituunt spectabilem dominum Bernardinum Besutium absentem |20 etc. in eorum procuratorem specialem

-o-

f. 7r

et irrevocabilem etc. ad supplicandum etc. et obtinendum litteras etc. pro confirmatione etc. etiam elapso etc.

Renuntiando etc.

|5 Quare etc. cum pactis exequutivis et reciprocis etc.

Insuper dicti homines, dicti de Carchano et dictus dominus presbyter Hieronimus debite refferendo iuraverunt etc. habere |10 ratum etc. sub reffectione etc.

Actum in dicta platea dicti loci de Trinate, presentibus domino Bernardino de Besutio filio quondam domini Cesaris habitante in loco de Gavirate |15 dicte plebis Brebie et domino Baptista de Como filio domini Iohannis Ambrosii porte Cumane parochie sancti Carpofori Mediolani pronotariis etc.

Testes Iohannes Antonius de Besutio filius quondam domini Christofori habitans in loco de Osmate |20 predicte plebis Brebie, dominus Iullius de

-o-

  2 -
confirmatione: la donazione del comune di Ternate doveva essere approvata dal Governo in quanto effettuata a persone non soggette alla sua giurisdizione, quali appunto i religiosi, secondo una norma degli Statuti di Milano risalente ai Visconti.

f. 7v

Mandello filius domini Iohannis Angeli et reverendus dominus presbyter Vincentius de Daverio filius quondam domini Alexii, omnes noti idoneii etc.

[ST] Ego Antonius Maria Besutius filius quondam spectabilis domini Ludovici |5 porte Nove parochie sancti Bartholomei intus Mediolani publicus mediolanensis notarius suprascriptum instrumentum assignationis et aliorum rogatum per predictum magnificum dominum Petrum Besutium olim notarium publicum mediolanensem, qui illud propter eius ingressum relligionis sancti Pauli Decolati Mediolani |10 explere nequivit, ab eius imbreviaturis auctoritate mihi concessa per magnificos dominos Abbates venerandi Collegii dominorum Notariorum Mediolani fideliter extraxi et in hanc publicam formam redegi et in fidem premissorum hic me subscripsi

-o-

  4 -
questa e’ l’autenticazione dell’atto del notaio Gio.Pietro Besozzi, fatta dal notaio Antonio Maria Besozzi, che aveva l’autorità di rilasciare copie degli atti di Gio.Pietro avendo fisicamente ereditato le sue filze, in questo caso essendo il notaio Gio.Pietro entrato in un ordine religioso (il caso più frequente era per morte del notaio).